
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2687 

 
DETERMINAZIONE n. 375 del 15-11-2012 

 
 
OGGETTO: Incarico calcolo di convenienza economica e determinazione IRAP. Saldo anno 2011. 
 

L’anno duemiladodici il giorno  quindici del mese di novembre 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 14  del 27-08-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
PREMESSO che con deliberazione della G.C. n. 38 del 05.02.2003,   esecutiva a termini di legge , è 
stato affidato allo studio commerciale Falcone-Mancinelli il servizio calcolo di convenienza 
economica e determinazione IRAP con il metodo “Valore della Produzione” per l’anno 2004;  
CONSIDERATO che con la comunicazione datata 15.01.2010 il Dr. Falcone Francesco si dimette 
dall’incarico conferitogli e nel contempo il Dr. Mancinelli Mario dichiara la propria disponibilità a 
continuare l’attività di consulenza; 
VISTA la  determinazione dirigenziale n. 320 del 15.09.2011 con la quale veniva impegnata la spesa 
relativa al detto incarico per l’anno 2011 nell’importo di € 10.000,00; 
CONSIDERATO che con la determinazione n. 335  del 3.10.2011 è stato corrisposto al  dott. 
Mancinelli un acconto sul compenso pari a € 7.448,00 ; 
VISTA la comunicazione trasmessa dallo studio Mancinelli pervenuta al ns protocollo in data 
12.11.2012,  con la quale relaziona sull’attività svolta e sul conseguente risparmio di imposta pari ad 
€ 85.006,83; 
VISTA la fattura rimessa dal Dr. Mancinelli ammontante ad € 2.511,97 e ritenuto di dover provvedere 
alla liquidazione della stessa ; 
PRESO atto che in fase di affidamento è stato attribuito alla presente fornitura da parte dell’AVCP il 
codice CIG: ZEF01BA8A7; 
 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. Liquidare e pagare in favore del dottore  commercialista sig.  Mario Mancinelli la fattura di 
seguito riportata nell’ importo a fianco indicato, relativa al saldo incarico IRAP anno 2011: 

      a) Dott. Mario Mancinelli             fattura n. 15 del 7.11.2011                €  2.511,97 
2. Prelevare la spesa complessiva di € 2.511,97 dal Cap. 1825 dei Residui 2011 “Incarico pre-

definizione del regime IRAP” in relazione all’impegno assunto con determinazione 
dirigenziale n.320/11. 

 
 

Il Compilatore 
(ldi) 

 

IL DIRIGENTE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  15 novembre 2012 
 
 

IL DIRIGENTE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

Settore Servizi finanziari  
e Risorse umane 
Ufficio Ragioneria 


